
Mercatino, musica e culturaCIV Borgo di Prè

ore 20.00 –24.00, piazza Truogoli S. Brigidarassegna di musica jazz 
Aspettando la Notte Bianca a Sampierdarena Municipio II Centro Ovest | CIV Sampierdarena

ore 16.30, piazza Modena, piazza Vittorio Venetomercatino biologico a cura di Coldiretti 
Teatro Modena, piazza Modena Municipio II Centro Ovest | CIV Sampierdarena

ore 21.00incontro con Luis Sepúlveda. Presentazione del romanzo "L'ombra di quel che eravamo”
Piazza Settembrini, piazza Modena Municipio II Centro Ovest | CIV Sampierdarena

ore 20.30esibizione musicale Ciaffero Band
Via Buozzi | piazza S.Teodoro | fermata metropolitana Dinegro Municipio II Centro Ovest | CIV Fronte del Porto

ore 16.30mercatino prodotti tipici, promozioni, degustazioni, jam session, animazione per bambini e adulti, torneo di burraco
Piazzale metropolitana Dinegro Municipio II Centro Ovest | CIV Fronte del Porto

ore 21.00musica in libertà. Jam session: The Guilties
Via San Vincenzo CIV San Vincenzo Centro

ore 10.00sbarazzo dei negozi 
Forte Sperone 
ore 21.00, via del Peralto, Musica per la vita. SummerEndParty. Special Guest Dave Clarke
Via Sestri | parrocchia N.S. Assunta C.O.S.P Sestri

animazione musicale, artisti di strada. Torneo di pallavolo e spaghettata di mezzanotte
Anteprima Notte Bianca Municipio V Valpolcevera

piazza Rissotto, via Bettini, via N.S. della Neve, via Bonghi, piazza Livraghi, via Asolone, mercato coperto, via Castiglione, mercato coperto, arrivo piazza Livraghi
ore 16.00 –18.00 spettacolo itinerante con giocolieri, mangiafuoco, sputafuoco, tamburini, trampolieri, truccabimbi, piante animate 
e spettacolo finale del fuoco  
Via Bettini | piazza Rissotto Municipio V Valpolcevera | CIV Il Borgo 

via Bettini, ore 17.30esibizioni di arti marziali e ginnastica artistica|piazza Rissotto, ore 16.00 –24.00mercatino|ore 18.00 –20.00artisti emergenti della
Valpolcevera|ore 22.30spettacolo musicale a cura di "Corinne Vigo"|ore 21.00spettacolo musicale a cura della scuola di musica "Aedo"
Villa de Mari - Prà | Passeggiata Roberto Bruzzone - Voltri Municipio VII Ponente

ore 21.00variazioni in lirica e poesia con omaggio a De Andrè e musica swing della Big Band Colombi-rock|ore 22.00 passeggiata Roberto Bruzzone 
gruppi rock emergenti. Concerto della Full Motion Blues Band con Marco Cravero alla chitarra
Piazza Baraccaspettacolo musicale, concerti, cabaret e interventi di comici Municipio VI Medio Ponente

Aspettando la Notte Bianca Municipio III Bassa Val Bisagno | CIV Corso Sardegna

ore 17.00, piazza Martinez, corso Sardegna, piazza Manzonimusica e karaoke, spettacolo per bambini, esibizioni di danza, apertura negozi 
e degustazioni. Bus navetta attraverso il quartiere con banda di musicanti, percorso di degustazione prodotti tipici
Boccadasse Municipio VIII Medio Levante

Gara delle focacce. Poesie, commedia e balletti in genovese
Spiaggia di Sturla Municipio IX Levante

ore 18.00 –22.00spettacolo musicale e animazione|ore 22.00esibizione di artisti di Amici

Piazza Matteottiore 21concerto "Vasco Rossi Night" a cura de "la Combriccola del Blasco", tribute band di Vasco Rossi e stand
gastronomici CIV Le Due Torri | Comitato Genova Antica

Il sestiere del pestodalle ore 14.00, stradone Sant’Agostino, piazza Ferretto, via del Molo, via dei Giustiniani mercatino dei prodotti tipici|ore 18.00
–05.00, piazza Sarzano balli latino-americani a cura della Fratellanza Latino-Americana|
ore 19.00, slargo Sant’Agostino laboratorio di ceramica di Massimiliana Lazzari|dalle ore 20.00, piazza Negri Frubiduo, Ceanne McKee, Andrea Marty
Duo, dj set Closer Party|piazza Pollaiuoli Maestro Cipollina e Orchestra, dj set|piazza San Giorgio Lele Ravera e la sua Band, dj set|
piazza CavourSka Rock Punk con N.O.N.E, Boxing Dogs, 1000 Degreases, Redazionepunkrock, Paperboy, Last Before Holiday, The Last Banned|
piazza Giustiniani Cromovanadio, Trimbullet, Superstereo, Newmachine, Redpatos|piazza San BernardoChiara Figari, Dogzilla, F.H.L., Ossessione
Sonorea, dj set con videoproiezioni di Thakenico da Torino. Serata interamente dedicata al Pesto CIV San Bernardo

Il sestiere della bella époqueCIV Carlo Felice | Lions Club Genova Ducale

- ore 19.00, via Roma, via XXV Aprileesposizione di auto e moto d'epoca e defilè per le vie del sestiere. 
Musica itinerante con il Gruppo Folk Amixi de Boggiasco. Danza e canto in costumi tipici genovesi dell’800.
- galleria Mazzinicon l’animazione e la presentazione di Bruno Carletti 
ore 19.30esibizione del Gruppo Lirico Sperimentale Monteverdi diretto dal tenore Maestro Silvano Santagata|ore 20.30spettacolo di danza 
della scuola di ballo J Nuova Partenza liberamente tratto dalle arie de “La vedova allegra”|ore 21.00gruppo Folk Ragazze G.A.U. in costume
tradizionale con canzoni genovesi dall'800 sino a De André|ore 22.30cabaret con Daniele Raco e Gruppo Laboratorio Zelig|ore 23.30
“I Promessi sposi al bar” a cura della Compagnia Pompieri a teatro|ore 00.30"Reves de Femmes", piece teatrale liberamente interpretata 
da giovani attrici in abiti d'epoca.
Dall'elettroacustica all'hip hop: Hip Hop Plaza & Abramo, Chill Out MusicCIV Amici di via Cairoli

piazza della Meridiana, ore 15.00“Under 17 writing contest”. Aerosol art/graffiti su pannelli con premi messi in palio da Ghetto Blaster|
ore 17.00“Famous writers in action”. Aerosol art/graffiti su pannelli dei più famosi e apprezzati writers liguri e non|ore 18.00“Highest ollie”.
Contest di skateboard con premi messi in palio da Ghetto Blaster|ore 20.30 –22.00“Abramo”. Concerto di musica elettro-acustica. Special guest
Ilaria Inferrera voce dei Sax&Sister|ore 22.00“Freestyle competition”. Contest di rap freestyle aperto a tutti gli mc's con premi messi in palio 
da Ghetto Blaster|ore 23.00“Hip hop & r'n'b dj set”. Musica con i più importanti dj's liguri esperti di musica black.
Il sestiere delle festeore 18.00, Porto Antico musica, animazione e feste a tema CIV Porto Antico

Il sestiere del canto dialettaleore 21.00musica itinerante per le vie del sestiere con esecuzione di Trallalero e non solo, 
a cura del Gruppo Folk “I Recogenti” CIV Casana

Piazza Carmineore 21.00concerto di Bob Callero da Battisti a De André CIV Zecca Carmine

Mercatino, musica e culturavia Balbi, ore 8.00 –24.00mercato dei Rolli|ore 24.00 - 6.00 animazione musicale all’interno dei locali della
zona|piazza Statuto ore 08.00 –20.00mercato CIV Borgo di Prè

Palazzo Reale cortile d’onoreore 21.30concerto della Big Band Orchestra. Dallo swing al jazz, dal sudamericano ai temi classici arrangiati 
in chiave moderna CIV Borgo di Prè | Associazione Culturale “Scuola e Banda Musicale C. Colombi”

Via Lomellini | piazza Fossatellopiazza Fossatello,ore 10.00mercatino e sbarazzo|ore 20.00dj set e live music funk, soul,
jazz RnB and more CIV Lomellini

Il sestiere dei saltimbanchiore 18.00teatro e artisti di strada, laboratori teatrali per ragazzi. Musica celtica in piazza Ferri.
Musica raggae in piazza S. Luca CIV Maddalena

Percorsi sensoriali notturni a Palazzo Imperialepiazza Campettodegustazioni di prodotti tipici liguri Confartigianato | CNA

Piazza delle Erbeore 23.00concerto Zero plastica. Concerto live con coreografie MgZ e Le Signore. A seguire DJ set MgZ + Brainzuk
CIV Genovino

La notte dei tarocchivia Luccoli, piazza Luccoli, piazzetta Chighizzolaa partire dal tramonto lettura dei tarocchi, animazione e degustazioni
CIV U.O.E. e via Luccoli

Notte Bianca in piazza Suppini ore 19.00 –24.00sfilata di moda e musica a cura della Banda Brisca. Cabaret e spettacolo pirotecnico
Municipio IV Media Val Bisagno | CIV Girasole-Molaxana-Gottardino

Via Rasori | via Canepari | piazza Pallaviciniore 17.00corteo storico della tavola bronzea. Artisti di strada e promozioni 
Municipio V Valpolcevera |CIV Mille Passi a Certosa

Mercatino Shangaimostra fotografica “Genova by night, avventure nell'angiporto del dopoguerra" di G. Bergami e L. Luzzu. 
Animazione musicale e apertura prolungata del mercatino
Mercato del Porto Anticocalata Salumi FIVA Confcommercio | Consorzio Colombo,Polo gastronomico ligurepiazza Caricamento
Stand gastronomici di eccellenze alimentari liguri 
Un calcio all'insicurezzagiardini Luzzati, ore 15.00torneo di calcetto a cura di Marco Nappi e Giovanni Invernizzi|ore 18.00teatrino 
di burattini. Segue buffet di qualità e premiazione|ore 21.30 –23.00concorso slow sandwich: la qualità nel panino. Competizione tra esercenti 
e proclamazione dei quattro vincitori Slow sandwich A.P.S. | I.P.A. Liguria

aspettando la notte bianca, venerdì 11 settembre

notte bianca, sabato 12 settembre

visite guidate, aperture straordinarie

Eventi Municipi e CIV

Itinerari d’estate all’ombra di palazzi 
e giardini
Visita guidata “Il centro storico e i Palazzi dei Rolli, 
patrimonio dell’umanità UNESCO”
ore 10.30 in lingua italiana e francese | ore 15.30
in lingua italiana e inglese | ore 17.00 da confermare.
Partenza visite guidate dal Porto Antico, chiosco informazioni.
Costo € 12,00, compreso ingresso Musei di Strada Nuova.

Musei di Strada Nuova
Palazzo Rosso, Palazzo Bianco, Palazzo Tursi

Apertura fino alle ore 01.00 Biglietto ingresso ai Musei € 8,00

Palazzo Ducale Apertura fino alle ore 24.00

Galleria Nazionale di Palazzo Reale
Apertura 09.00 – 19.00
Ingresso al museo comprensivo di visita guidata: intero € 4,00 |
ridotto € 2,00 (fra i 18 e i 25 anni) | gratuito per i minori di anni 18 
e i maggiori di 65. Ore 17.00 visita guidata al Secondo Piano Nobile 

Palazzo della Borsa ore 16.00 – 20.00
Mostra “Stile artigiano” Associazione Artigiani Provinciale di Genova,
“Incontriamoci”- Esperti al servizio della tua bellezza. 

Galleria Nazionale di Palazzo Spinola 
Apertura fino alle ore 23.30

Biblioteca Berio
Apertura fino alle ore 24.00

Casa di Colombo e Torri di Porta Soprana 
Apertura fino alle ore 23.00
Ingresso € 7,00 per entrambi i monumenti | € 4,00 per singolo
monumento

Complesso di San Filippo Neri via Lomellini
Apertura serale fino alle ore 24.00 Con musica organistica

Biblioteca De Amicis Apertura 21.00 – 24.00
E se una notte… in biblioteca. Animazione, racconti, rime, musica

Museo Luzzati Apertura fino alle ore 24.00
Mostre: Il mondo di Quentin Blake – Pesta nel mortaio erbe 
di gennaio

Acquario di Genova
Ultimo ingresso ore 20.30, chiusura ore 22.00
Biglietto d’ingresso a prezzo speciale a partire dalle ore 19.00: 
adulti € 13,00 | ragazzi 4-12 anni ridotto € 9,00

Bigo Apertura fino alle ore 24.00
L’ingresso a partire dalle ore 18.00 per tutti sarà di € 2,00 

Galata Museo del Mare
Apertura fino alle ore 24.00 (ultimo ingresso ore 22.30)
Biglietto di ingresso simbolico € 3,00 a partire dalle ore 20.00

Museo Teatro della Commenda di Pré
Apertura fino alle ore 24.00. Ultimo ingresso ore 22.30
Ingresso gratuito

BUS: dalle ore 17.00 del 12/09 alle ore 7.00 del 13/09, biglietto unico ordinario da € 1,20. Saranno potenziati i servizi: metropolitana, ascensori Castelletto – Levante
e funicolare S. Anna  | TAXI – tel 010.5966. Servizio Taxi potenziato
INFO PROGRAMMA www.genovaurbanlab.it/nottebianca09
Programma aggiornato al 3 settembre. Gli eventi potrebbero subire modifiche: consulta il sito aggiornato in tempo reale
GENOVAINFORMA piazza Matteotti 010 8687452  | IAT PRINCIPE 010 2462633  | IAT AEROPORTO C. Colombo 010 6015247  | TERRE DI MARE Turismo senza
barriere tel. 010542098 www.terredimare.it 

Il Tavolo di Promozione della Città e del Territorio ringrazia tutti i soggetti pubblici e privati che hanno collaborato all’evento Notte Bianca 2009.

Sponsor Tecnico

Una Società F inmeccanica

Sponsor Istituzionali

Sponsor

Tavolo di promozione

Comune di Genova Provincia di Genova Autorità Portuale di Genova

In collaborazione con
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Palazzo Ducale, Porticato – Loggiato Maggiore ore 17.00 – 18.30
Panpepato Liberi tutti – spettacolo teatrale per bambini

Uno spettacolo per bambini del Teatro del Piccione sulla diversità 

e sulla libertà: la libertà di muoversi, andare, incontrare, parlare, 

dire e fare quello che si pensa. Uno spettacolo che diverte anche i grandi 

e fa sperare in un mondo diverso, ma a portata di mano.

La Notte è Indie
Piazza Fontane Marose
dalle ore 17.30 alle ore 20.30
Gruppi emergenti della scena genovese
Vico dell’Amor Perfetto, Cristina Nicoletta, Valentina Amandolese, 

Lidia Sciarrone, Jennifer Villa e Nicola Castrovilli. 

dalle ore 21.00 alle ore 04.00
Maratona di musica indie 
Gruppi locali e artisti internazionali: Joe Lally, bassista dei Fugazi in Trio,

the Sight Below, Port-Royal, Il Moro e Il Quasi Biondo, Chewingum,

Cartavetro.

Mercatino di dischi, oggettistica e vestiti usati e non

Via XX Settembre, Caricamento dalle ore 17.30
Bande itineranti

• Società Filarmonica di Cornigliano

• Banda Musicale Cittadina di Rivarolo

• Filarmonica Sestrese "C.Corradi- Ghio S." di Sestri Ponente

• Banda musicale di Santo Stefano d’Aveto (piazza San Lorenzo ore 20.30)

Festival Corpi Urbani / Urban Bodies
• Palazzo Ducale, Sala del Munizioniere ore 18.00
Incontro con il coreografo Alain Buffard

• Atrio di Palazzo Ducale ore 19.00 
Performance compagnia Vo’Art / CIM

• Palazzo Ducale, Sala del Munizioniere fino alle 24.00
Videodanse 2009. Rassegna cinematografica sulla danza contemporanea 

a cura del Centre Pompidou. 

Piazza Colombo dalle ore18.00 alle ore 04.00
Music for Peace Creativi della Notte
Divertire e comunicare

• Aperitivo in Musica, Concerto con Le Mura di Malapaga, Luca Repetto. 

Dj set con Laura Dj, Suan Dj, Yogi Dj.

• Spettacolo di danza del ventre, con Anahita e la compagnia Persepolis.

• Spettacoli di giocoleria del fuoco
• Concerto live Reggae Ska Bluebeat, con One Night Band, Marciello’s,

Groove Makers.

• Dj Set, con Cuffa Sound System, Show Respect, Dandymite Hify

Galleria Nazionale di Palazzo Spinola in Pellicceria
ore 18.30, 19.15, 21.00, 21.45, 22.30 
Guided Tour
Visita guidata: performance Guided Tour di Lucio Pozzi 

con improvvisazione al flauto di Flavio De Rosa.

Teatro Carlo Felice ore 20.30
Concerto inaugurale (in abbonamento) diretto da Juanjo Mena 

• Pëtr Il’ič Čajkovskij, Romeo e Giulietta, Ouverture–fantasia

• Sergej Prokof’ev, Sinfonia n° 1 “Classica” in re maggiore op. 25 

• Antonín Dvořák, sinfonia n° 9 p. 95 (“Dal nuovo mondo) 

Al termine del concerto, inaugurazione della scultura “Paganini” di Carlo Mo

La Notte è Aurea
Bianco e nero per quattro
Maratona pianistica a 2, 4, 6 e 8 mani
Cortile di Palazzo Tursi dalle ore19.00 alle ore 21.00 e dalle ore23.00 alle ore 01.00
• Valentina Messa – Schumann, Fantasia in do magg. op.17

• Valentina Messa, Pierangelo Taboni, Roberto Logli, Giovanni Doria Maglietta

trascrizioni da Bach per piano a 4 e 6 mani e due pianoforti

• Pierangelo Taboni – improvvisazioni

• Pierangelo Taboni, Roberto Logli – improvvisazioni

• Roberto Logli – Berg, sonata op. 1, Cage in a Landscape, R. Logli,

• Giovanni Doria Maglietta – Skriabin, Sonata n° 3, Gershwin/Wild

• Valentina Messa, Giovanni Doria Maglietta – Lutoslawsky, 

variazioni su un tema di Paganini

Festival Corpi Urbani / Urban Bodies
• Cortile di Palazzo Bianco ore 21.30 e 23.00 
Performance compagnia Mk

• Cortile di Palazzo Rosso ore 22.00
Performance compagnia Iris Erez

• Cortile di Palazzo Tursi ore 22.30
Performance Compagnia Entremans 

MTV DAY
Porto Antico dalle ore 18.00

MTV, il punto di riferimento per tutti i ragazzi 

che amano la musica, ha scelto Genova 

per l'edizione '09 del tradizionale MTV Day, 

il grande evento organizzato ogni anno 

per festeggiare il compleanno della rete televisiva musicale. 

Sei ore di musica live in diretta dal Porto Antico con molti dei migliori artisti

della scena musicale italiana e internazionale condotte da Boosta, Dari,

Elisabetta Canalis, Fabrizio Biggio, Francesco Mandelli, Omar Fantini, Pif ,

Rocco ’N Rollo, Syria, Valentina Correani.

Sul palco: Bloody Beetroots, Boosta, Broken Heart College, Club Dogo,

Gossip, J-Ax, Lost, Negrita, Skunk Anansie e Zero Assoluto.

Tutte le info su www.mtv.it/mtvday 

Quest'anno MTV Day è anche l'occasione per sostenere "Tocca a noi", 

il progetto che ha portato alla redazione di una proposta di legge di inizativa

popolare "La nuova università: un'esperienza da vivere". 

Tutte le info sul progetto, orari e punti raccolta firme su www.mtv.it/toccanoi.

Piazza De Ferrari, Sottoporticato dalle ore 19.00 alle ore 23.30
Giochi matematici a Palazzo 

Giochi matematici, attività individuali e di gruppo, indovinelli, 

sfide e rompicapo di ogni sorta, percorso di Sopravvivenza Matematica.

Chiostro di Sant’Andrea – Giardini della casa di Colombo ore 20.00 – 04.30
Scopriamoci!! Il contesto più suggestivo per la notte rock

Bluebeat, C.O.L.T., Dorian Hyde, Fase Cronica, From the Heart To the Sky,

HardFire, New Machine, Lou Deep 22, Scarlet Diva, Soul’s Machine, 

The Rebels, The silk, Violet, voLumicriminali.

La Notte è... Bianca
Palazzo Bianco, Giardino inferiore – Via Garibaldi ore 20.30
Le Notti Bianche
“Era una notte incantevole, una di quelle notti che ci sono solo 

se si è giovani…” Un sognatore, in dialogo con strade e palazzi della sua città, 

vive di notte illusioni d’amore. 

Romanzo di Fedor Dostoevskij (riduzione teatrale di Margherita Rubino) 

con Corrado D’Elia e Lisa Galantini. 

Introducono Margherita Rubino e Laura Salmon.

Giardini Luzzati, Piazza delle Erbe dalle ore 21.00
GenovaTango – Baila latino
Tango Argentino: ballo, esibizioni, lezioni gratuite di primi passi per chi vuole

avvicinarsi al ballo di coppia. Animazione a ritmo del ballo più sensuale 

e di moda. Spettacolo di Rueda cubana. Esibizione della coppia campione

d’Italia 2008 di salsa show e di salsa portoricana. Animazione 

con coinvolgimento del pubblico. Musica con Mario Hernandez dj.

Sala espositiva della Regione Liguria, piazza De Ferrari  ore 21.00
Musiche del Salento
Incontro sulle tradizioni popolari del Sud Italia. Con il gruppo Sciacuddhuzzi.

Per gli Amanti del Jazz
Piazza Borgo Pila dalle ore 21.00
Serata Jazz in collaborazione con il Lousiana Jazz club: musica cover anni

‘70/’90. Con i Soggetti Smarriti. Dalle 17.00 animazione e musica.

Piazza dei Ragazzi  dalle ore 22.00
Serata jazz con i Nouvion Vogue.

Piazza De Ferrari ore 21.00 e 22.00
Nomen Omen
Le Baccanti presentano uno spettacolo costruito sulle arti circensi, 

le acrobazie e i giochi con il fuoco. 

Una performance poetica ed elegante, sulle note suggestive delle musiche

di Nicola Piovani e altri grandi autori.

Biblioteca Berio
Genova Città dei Diritti

ore 21.00 Proiezione in anteprima del film Rai

“Il sangue e la neve – memorandum teatrale 

su Anna Poliktovskaja” con Ottavia Piccolo. 

Presenta Andrea Riscassi (Rai3) fondatore dell’associazione AnnaViva.

ore 22.30 “Noi sotto questo cielo muto”, testo teatrale 

realizzato con i detenuti del Centro Clinico del carcere di Marassi. 

Un dramma “fantascientifico” in due atti: 

"In cella" e "In automobile".

ore 23.45 Replica proiezione film.

Chiostro dei Canonici di San Lorenzo – Museo Diocesano ore 21.00
Notte corale “non solo lirica”
Corale Lirica Sestrese. Cori d’opera, operetta, canzoni popolari.

Orchestra Mandolinistica “Il Risveglio”. Repertorio mandolinistico classico,

popolare (tra cui brani napoletani e genovesi), musiche da film.

Palazzo Tursi ore 21.00
Dal Baratto all’American Express
”Comandare è fottere”. Incontro con Pier Luigi Celli, narratore, saggista, 

in dialogo con Sergio Maifredi.

Loggia di Banchi  ore 21.00
I Fluttuanti in Cornice

Diverse arti coordinate tra loro per un unico evento di grande suggestione,

un’interazione tra spazio,oggetti,uomini e situazioni.

Porto Antico, Arena del Mare – Magazzini del Cotone 
dalle ore 21.00 alle ore 24.00
Le Stelle sul Porto

Osservazione astronomica gratuita con l’utilizzo di telescopi dell’Associazione

Ligure Astrofili Polaris. Osservazione del pianeta Giove, dei suoi satelliti, 

di stelle doppie e di alcuni ammassi stellari. 

In caso di maltempo l’evento sarà annullato.

La Notte è Pop
Piazza De Ferrari dalle ore 22.45, presenta Paola Maugeri

1968: Odissea nel Rock
con Francesco Garolfi, chitarrista e vocalist .

La canzone d’autore: da Genova 
al Mediterraneo, con Anna Maria Castelli (voce), Simone Guiducci

(chitarra), Thomas Sinigaglia (fisarmonica), Marco Remondini (violoncello, 

sax soprano).

Grande Ballo in Piazza: Pizzica salentina
Con il gruppo Sciacuddhuzzi.

A spasso con gli Gnu: dalla canzone 
al dj set in una notte, Gnu Quartet in concerto con Jesse Harris,

chitarrista e cantautore americano, Giulia Ottonello, Giua, Postal_m@rket.

La Notte è un Libro
Palazzo Ducale, Sala del Munizioniere ore 24.00
Letture di Mezzanotte. Parole, luci, emozioni 
In occasione della Notte Bianca, in un insolito Palazzo Ducale illuminato 

dalla luce delle candele, potrà leggerne una pagina in un “reading” collettivo

aperto a tutti. Un modo per stare insieme, far circolare idee, raccontarsi.

A Tutto DJ
Largo XII Ottobre – Piazza Piccapietra dalle ore 15.00
DanceFest 48 – Genova Street Dance Festival
Festival artistico musicale: i migliori interpreti della scena artistica ligure 

e nazionale, coreografie, balletti, artisti di strada, writers, esibizioni e contest

discipline sportive, visuals and toys. Oltre 50 djs e artisti.

Ospite d’eccezione: dj Francesco Farfa.

Giardini Baltimora – Piazza Faralli dalle ore 16.00
Giardini di plastica
Incontro di arti, musiche e idee. I writers reinterpretano lo spazio urbano

secondo il tema “Verde Clorofilla”. Dj set, esibizioni di blader, skater, 

biker e parkour. Fotografia creativa e documentale 

con Alberto Terrile e il collettivo Percorsi Magici. Ospite d’eccezione: Joe T.

Vannelli.

Arena del Mare – Porto Antico ore 00.30
Rock and Roll anni ‘70 – ‘90
Con Andy dei  Bluvertigo.

Piazza De Ferrari ore 03.30
Rockin’ House Live Act
Voce-chitarra e dj set con i Sunset Boys: i miti del rock rivisitati con le nuove

sonorità elettroniche e digitali.
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Una notte indimenticabile. Di festa, partecipazione, spettacoli, musica, arte e cultura. 

Il piacere di vivere Genova nei suoi luoghi più amati, nei suoi edifici storici e nei suoi musei. 

Il piacere di camminare in atmosfere cariche di suoni e di emozioni dal primo imbrunire fino all’alba. 

Il Comune, il Tavolo di Promozione, i nove Municipi, i Centri integrati di via, centinaia e centinaia di artisti, decine di associazioni, 

di singoli operatori e di gruppi di  volontari: è questa la miscela preziosa che offrirà a una grande folla itinerante un’esperienza unica 

di socialità e di incontro, per una volta senza schemi e senza orari. 
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La Notte è un Fuoco d’Artificio

Arena del Mare – Porto Antico ore 00.30

Uno spettacolo di luci e colori illuminerà 

la splendida cornice del Porto Antico 

in questa notte speciale.

I Fuochi d’artificio sono realizzati 

da Setti Fireworks, grazie al contributo 

di Costa Crociere  e Porto Antico di Genova

SpA.
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